

Protokół Nr 28/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy
odbytej w dniu 15 lipca 2009 r.

Posiedzenie Komisji otworzył Przewodniczący - Pan Marek Olejniczak, który powitał członków komisji oraz zaproszonych gości i przedstawił proponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Kontrola GOPS.**
- 2. Analiza przygotowanych projektów budowy dróg, wodociągów.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku radni nie mieli żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. Dodał, że protokół był wcześniej wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, poza tym oznajmił, że jest możliwość zapoznania się z protokołem w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji - Pan Marek Olejniczak, który przedstawił pismo Pani Teresy Ciechanowskiej skierowane do Wójta Gminy w sprawie zajęcia przez gminę jej prywatnych działek pod budowę nakładki asfaltowej. Pismo stanowi załącznik do Protokołu.

Odnosząc się do przedstawionego pisma, Radni stwierdzili, że odpowiedzialność za sprzedaż przedmiotowych działek powinna ponosić Agencja, która sprzedała działki Państwu Ciechanowskiemu.

Następnie na posiedzenie Komisji przybyła Pani Wioletta Kasprzyk - Kierownik GOPS, która przedstawiła Sprawozdanie z działalności ośrodka za I półrocze. Oświadczyła, iż obecnie ośrodek doświadcza trudności finansowych, gdyż środki finansowe przekazywane z województwa nie są pełne; zasiłki rodzinne, stałe oraz alimentacyjne otrzymane są w 80 %.

Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kasprzyk poinformowała, iż zasiłków stałych otrzymało 52 osoby na kwotę ok. 100 tys. zł, zasiłków okresowych - 46 osób na kwotę ok. 31 tys. zł, natomiast zasiłkami celowymi i w naturze zostało objętych 149 osób, a usługą opiekuńczą objęto 11 osób.

Dożywianiem zostało objętych 245 uczniów. W tym miejscu poinformowała, że, aby dziecko kwalifikowało się na dożywianie, to dochód na osobę w rodzinie nie może przekraczać 150 % ustawowego dochodu tj. 374 zł + 50 % tej kwoty.

Nawiązując do powyższego głos zabrał Przewodniczący Komisji, który oznajmił, że dzieci ze szkoły w Restarzewie i Ochlach objęte są dożywianiem, ale ze względu na brak stołówki dożywianie prowadzone jest w formie bułek słodkich. Kontynuując zaproponował, by dzieciom z tych szkół dowozić ciepły posiłek.

W tym miejscu Pani Kasprzyk oznajmiła, iż do dowozu posiłków możliwe jest uzyskanie dofinansowania.

Ponadto dodała, iż w I półroczu został sprawiony 1 pogrzeb. Kontynuując Pani Kierownik poinformowała, że obecnie 7 osób z naszej gminy mieszka w całodobowych domach opieki społecznej - usługa ta gminę kosztowała ok. 46 tys. zł (do jednego podopiecznego gmina dopłaca ok. 1600 zł miesięcznie).

W związku z powyższym członkowie komisji zaproponowali utworzenie w Dąbrowie Widawskiej całodobowego domu opieki społecznej, którego istnienie znacznie ograniczyłoby koszty gminy ponoszone w związku z opieką ludzi starszych bądź niepełnosprawnych.

Kontynuując swoje wystąpienie Pani Kierownik uprzedziła pytanie Radnych i poinformowała, że

przed przyznaniem jakiegokolwiek pomocy, pracownik socjalny przeprowadza pełny wywiad bądź wywiad kontrolny. Dodała również, że od miesiąca trwają prace społecznie - użyteczne na które kierowane są osoby objęte opieką społeczną.

Ponadto oznajmiła, że 3 osoby uzależnione od alkoholu otrzymują pomoc w formie talonów, które są realizowane w określonych sklepach i obejmują tylko produkty żywnościowe.

Radni zostali również poinformowani, że gmina zapłaciła składki zdrowotne za 22 osoby, składki rentowo - emerytalne za 21 osobę, z zasiłków rodzinnych skorzystało 6600 osób, z dodatków rodzinnych - 3059, świadczeniem pielęgnacyjnym objęto 46 osób, świadczeniem opiekuńczym - 789 osób. Podsumowując powyższe Pani Kasprzyk oznajmiła, iż udzielona pomoc łącznie wyniosła ok. 904 tys. zł.

W toku dalszego wystąpienia Pani Kierownik poinformowała, że opieka społeczna prowadzi sprawy związane z funkcjonowaniem funduszu alimentacyjnego - zgodnie z wyrokami sądu. W tym temacie wyjaśniła, że np. gdy osobą niełożącą na utrzymanie dziecka jest rolnik, to należności są ściągane z dopłat bezpośrednich, dodała również, iż opieka występuje do Starosty o wstrzymanie wydania prawa jazdy osobom, które mają zobowiązania alimentacyjne.

Kolejno na posiedzenie Komisji przybył Pan Sylwester Woźniak, który poinformował, iż wkrótce zostanie ogłoszony przetarg na nakładki: w Brzykowie, Wielkiej Wsi, Rogózno i Chociwiu. Ponadto dodał, iż zlecono wykonanie dokumentacji na wodociąg w Siemiechowie i ogłoszono przetarg na wykonanie dokumentacji na osiedle w Chociwiu i Widawie oraz stolarkę okienną w Chociwiu i Widawie.

W toku dalszej wypowiedzi Pan Woźniak nawiązał do tematu zakupu naczepy, wyjaśnił, że były już ogłoszone dwa przetargi, jednak nie doszło do rozstrzygnięcia i zostały unieważnione.

Pan Woźniak poinformował, że w przyszłym tygodniu nastąpi odbiór zmodernizowanej ulicy Słowackiego, oznajmił również, że projekty uproszczone na nawożenie dróg kruszywem będą zlecone na przełomie sierpnia i września.

Następnie Radny Mikła pytał o sprawę dot. wodociągowania miejscowości Korzeń.

Pan Woźniak oznajmił, iż Radni mieli przedstawione warunki postawione w tej sprawie przez Panią Wójt Gminy Burzenin, ale dodał, że konkretnego stanowiska nie zajęli.

W związku z powyższym członkowie Komisji zawnieśli do Wójta Gminy, aby przystać na warunki Pani Wójt z Burzenina i zrealizować budowę wodociągu w Korzeniu.

Ponadto Radni wyrazili potrzebę uzupełnienia kruszywem dziur na drodze od Podgórze do Świerczowa, w Korzeniu oraz wyremontować przystanki autobusowe na Wielkiej Wsi i Podgórze.

W związku z brakiem dodatkowych pytań i wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Emilia Konieczna

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej

Marek Olejniczak